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 وعده قاطعانه فرمانده‌کل سپاه
 درباره انتقام از اسرائیل

سرلشکر سلامی گفت: پاسخ به اسرائیل به‌موقع و 
حتماً انجام خواهد شد.

سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در گفت‌وگو با 
تسنیم، در پاسخ به این سئوال که انتقام از اسرائیل 
کی و چه زمانی و با چه کیفیتی انجام می‌شود؟ اظهار 
داشت: پاسخ به اسرائیل به موقع انجام خواهد شد. 
نمی‌شود درباره جزئیاتش حرف زد. وی  همچنین 
روز گذشته در یادواره شهدای عملیات فتح ارتفاعات 
جاسوسان در میرآباد سردشت گفت: مگر می‌شود با 
آمریکا و شرکای آنان جنگید بدون اینکه فداکاری،  
وفاداری و قدرت از دست دادن دست‌ها در وجود و 
قلب‌مان نباشد، ما با سلاح‌مان با آمریکا نمی‌جنگیم 
بلکه به‌واسطه قدرت و اراده جوانمان به سلاح‌مان 
قدرت می‌دهیم، به واسطه ایمان همین جوانانمان 
کوه‌ها عظمت می‌دهیم و تا زمانی‌ که از چنین 
جوانانی برخورداریم، نه تسلیم می‌شویم، نه سازش 
می‌کنیم، نه امتیاز می‌دهیم، نه عقب می‌نشینیم، 
نه سست می‌شویم و ‌نه عقب می‌کشیم بلکه پیش 
می‌رویم.‌ حق همیشه پیروز و این فرموده خداوند 
است.فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
بیان اینکه فلسطینیان به‌زودی طعم شیرین پیروزی 
دل‌انگیزی را خواهند چشید همانطور که دشمنانشان 
به‌زودی طعم دردناک انتقام از شرارت‌هایشان را 
خواهند چشید، هشدار داد: همه دشمنان بشوند؛ ما 
آنها را تعقیب و تنبیه می‌کنیم و انتقام می‌گیریم؛‌ 
تعقیب و تنبیه دشمنان و انتقام از آنها حقیقتی 
است که از ۴۵ سال پیش تا کنون ما آنها را بارها 
آزموده‌ایم؛ ایران و امت اسلام خواهد ماند و دشمنان 
اسلام سرافکنده بلاد اسامی را ترک خواهند کرد 
همان‌گونه که در ایران، افغانستان و عراق و یمن و... 

اتفاق افتاد.

 “علی باقری” در مسند
  دبیری شورای راهبردی روابط خارجی 
صبح دیروز در مراسم تودیع »سید عباس عراقچی« 
دبیر سابق شورا، »علی باقری کنی« به عنوان عضو 
جدید و دبیر شورای راهبردی روابط خارجی معرفی 
شد و از تلاش‌های عراقچی در دوران تصدی دبیری 

شورا تقدیر به عمل آمد.
در حکم صادر شده توسط »سید کمال خرازی« 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی برای علی 
باقری آمده است: با توجه به نظر مقام معظم رهبری 
مبنی بر عضویت جناب‌عالی در شورای راهبردی 
روابط خارجی، بدینوسیله مسئولیت دبیرخانه شورا 

نیز به جنابعالی سپرده می‌شود.
در این حکم همچنین آمده است: طبعأ حکم 
مشاورت جناب دکتر عراقچی وزیر  امور خارجه به 
جناب‌عالی نیز به انجام وظایف دبیرخانه شورا کمک 
خواهد کرد. توفیق جنابعالی را از درگاه خداوند 
متعال مسئلت دارد. گفتنی است، پیش از باقری، 
»سید عباس عراقچی« دبیر شورای راهبردی روابط 

خارجی بود.

 اساتید اخراجی و تعلیقی 
کم و بیش بازگشته‌اند

“سیمایی صراف” وزیر علوم در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا اساتیدی بوده‌اند که در دوره قبل تعلیق 
و یا اخراج شده اند اما در دولت جدید به دانشگاه 
بازگشته باشند؟ گفت: بله، کم و بیش بازگشته اند 
اما حضور ذهن ندارم که چه تعداد هستند.به گزارش 
انتخاب، وی در واکنش به استعفای رئیس دانشگاه 
تربیت مدرس گفت: رییس دانشگاه تربیت مدرس 
در دوره آقای زلفی گل استعفا داده بودند اما موافقت 
نشد. مجدد ایشان استعفا داده اند و در حال حاضر 

سر پست خود نیستند. 
وزیر علوم همچنین در واکنش به احکام تعلیق چندین 
دانشجو در هفته‌های اخیر در دانشگاه‌های تبریز، 
تربیت مدرس و دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه 
تهران گفت:این افراد مجدد می‌توانند شکایت کنند. 
اگر کسی محکومیت انتظامی و انضباطی پیدا کرد 
می تواند شکایت کند و از فرصتی که رییس جمهور 
و معاون اول در این رابطه ایجاد کرده اند، می توانند 
استفاده کنند و در کمال بی طرفی بررسی خواهد 
شد.حسین سیمایی صراف در جمع خبرنگاران تأکید 
کرد: قاعدتا در خصوص دانشجویان یا اساتید بازداشتی 
یا آنهایی که پرونده قضایی دارند ما دخالتی در امور 
قضایی نمی‌تاونیم داشته باشیم ولی یک تفاهم خیلی 
با قوه قضایی خوبی داریم که در خصوص پرونده‌های 
دانشجویی و اعضای هیات علمی که احیاناً در این 
قضایا و حوادث گرفتار شدن در کارگروهی نظرات ما 
را هم بشنوند.وی ادامه داد: من مطمئن نیستم قوه 
قضاییه مجدد پرونده را بررسی بکند ولی به ما این 
قول را داده اند که در یک کارگروهی پرونده‌ها دوباره 
مطرح بشود.سیمایی صراف در پایان گفت: امیدواریم 
که با طرح آن پرونده‌ها و شنیدن حرف ها و شناخت 
و گزارش‌ها و کارشناسی‌های ما، تجدیدنظری در آرای 

آنها هم صورت بگیرد.

چگونه رویت می‌شود در جلسات 
هیات دولت شرکت کنی؟

جواد امام در واکنش به حضور علیرضا زاکانی در 
جلسه هیئت دولت توییتی منتشر کرد. سخنگوی 
جبهه اصلاحات در این توئیت از حضور علیرضا 
زاکانی در جلسات هیات دولت انتقاد کرد.جواد امام 
نوشت:جالب است! کسی که مدعی بود که نمی‌گذارد 
پزشکیان رئیس جمهور شود امروز چگونه رویش 
می‌شود در جلسات هیئت دولت شرکت کند واقعا 

که…!؟

چشم انداز

آمریکا در روابط ایران و روسیه دخالت 
نکند

معاون وزیر امورخارجه روسیه با بیان اینکه آمریکا نباید 
در امور فنی-نظامی روسیه و ایران دخالت کند، گفت: 
»همکاری بین مسکو و تهران بر امنیت کشورهای ثالث 
تأثیری نمی‌گذارد.«به گزارش ایسنا »سرگئی ریابکوف« 
به خبرنگاران گفت: »همکاری بین روسیه و ایران در گذر 
زمان در بوته آزمون قرار گرفته است. این همکاری شامل 
عناصری در نقض الزامات بین‌الملل نیست یا تاثیر منفی 

بر امنیت یا توازن منطقه‌ای نمی‌گذارد.«
براساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دیپلمات ارشد 
روسیه گفت دو کشور در بسیاری از حوزه‌ها شامل اقتصاد، 
سیاست و حمل و نقل همکاری عمیقی دارند.معاون وزیر 
امورخارجه روسیه در ادامه گفت: »همکاری فنی-نظامی 
نیز بین ایران و روسیه وجود دارد. هیچ‌کس این را انکار 
نمی‌کند. اما این کار ایالات متحده نیست که مداخله و 
در مسائل دیگران دخالت کند. آن‌ها باید به مشکلات 
خود رسیدگی کنند.«ریابکوف پنج‌شنبه گذشته نیز با 
اشاره به اتهام‌زنی غرب درباره ارسال موشک‌های ایرانی به 
این کشور گفت که »بارها شواهد معتبری ارائه شده که 
نشان می‌دهد چنین همکاری وجود ندارد.«او همچنین 
گفته بود: اگر آمریکایی‌ها همچنان می‌خواهند به صادرات 
برخی کالاهای ایران به روسیه بپردازند، این مشکل 
آن‌هاست. بارها شواهد معتبری ارائه شده است که نشان 
می‌دهد چنین همکاری وجود ندارد. جعل‌های بدخواهانه 
اساساً تنها چیزی است که ما از واشنگتن در مورد 
سیاست و تعامل ما با سایر کشورها می‌بینیم.ریابکوف 
همچنین در پاسخ به سوال دیگر خبرنگاران گفت روسیه 
به لغو محدودیت‌ها از سوی آمریکا و انگلیس در استفاده 
از تسلیحات دور برد توسط اوکراین در عمق خاک روسیه 

به صورت جدی پاسخ می‌دهد.
او خاطرنشان کرد: » ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه همه چیز را در این مورد گفته است. چنین 
تصمیمی وجود دارد، همه نوع ساحی برای اوکراین 
ارسال شده بنابراین ما برای همه چیز آماده‌ایم. پاسخ ما به 
اوکراین در صورت استفاده از چنین تسلیحاتی علیه خاک 
روسیه کاملا جدی خواهد بود.«ریابکوف خاطرنشان کرد، 
غرب خطر این بازی را در حال انجام آن است، دست‌کم 
می‌گیرد.این مقام مسئول در وزارت خارجه روسیه 
همچنین گفت در صورتی‌که آمریکا موشک‌های میان برد 
را در ژاپن مستقر کند، مسکو نیز واکنشی جامع خواهد 
داشت و اقدامات فنی-نظامی را در این باره عملی می‌کند.

او همچنین گفت: »این حرف‌ها فعلا شایعه هستند اما 
اگر این اتفاق بیفتد، آنها پاسخ جامع نظامی-فنی دریافت 
خواهند کرد. ما به آنها فرصت‌های زیادی داده‌ایم تا از این 
تشدید جلوگیری کنند و در حال حاضر مهلت قانونی 
روسیه برای استقرار سامانه‌های مربوطه به قوت خود باقی 
است.«معاون وزیر امور خارجه روسیه همچنین ادامه داد: 
»فقدان جایگزین برای پاسخ روسیه، از جمله پاسخ مادی، 
نظامی و نظامی-فنی، باید برای کسانی که به بازی‌های 
حاصل مجموع صفر در واشنگتن، توکیو و دیگر کشورها 

ادامه می‌دهند، واضح باشد.«

تهدید ایران جدی است؛ آمریکا و 
اسرائیل باید آماده باشند

وزیر دفاع آمریکا تاکید کرد تهدید ایران برای پاسخ به 
رژیم صهیونیستی را باید جدی گرفت و »لازم است که 
ما و اسرائیل همچنان آماده باشیم«.»لوید آستین« وزیر 
دفاع آمریکا روز جمعه و درباره خروج ناو هواپیمابر »یو.

اس.اس تئودور روزولت« از غرب آسیا و اینکه آیا این 
موضوع به این معنی است که دیگر تهدید از ناحیه 
ایران وجود ندارد؟ گفت: این اقدام به آن معنا نیست 
که تهدیدی از سوی ایران وجود ندارد و ما دیگر نباید 
نگران باشیم. من فکر می‌کنم وقتی آن‌ها قصد خود را 
برای انجام کاری بیان می‌کنند، چه امروز و چه در آینده، 
باید حرف آن‌ها را قبول کنید. بنابراین فکر می‌کنم آماده 
ماندن مهم است، به‌ویژه برای اسرائیل که در حالت آماده 

بماند.
او افزود: همان‌طور که گفته‌ایم، ما آنچه را که لازم است 
برای ادامه کمک به اسرائیل برای محافظت از خود انجام 
خواهیم داد. اما شما باید به خاطر داشته باشید که هنوز 
یک ناو هواپیمابر در منطقه داریم و همچنان توانایی‌های 
زیادی در منطقه داریم. من می‌دانم که شما هر روز آنچه 

را که آنجاست، دنبال می‌کنید.

تونسی‌ها باز هم به خیابان‌ها آمدند
هزاران نفر از مردم تونس مهد بهار عربی روز جمعه به 
خیابان ها آمدند و به محدودیت شدید آزادی ها و حقوق 
بشر اعتراض کردند و نیز خواستار آزادی سیاستمداران و 
روزنامه‌نگاران زندانی شدند که به دلیل موضع گیری های 
مخالف خود پشت میله های زندان افتاده اند.به گزارش 
الجزیره این تظاهرات چند هفته قبل از انتخابات ریاست 
جمهوری در این کشور برگزار شده است.همچنین در این 
تظاهرات که بزرگترین تظاهرات از سال گذشته تا کنون 
به شمار می رود، خواستار پایان دادن به ترساندن و رعب 
و وحشت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در این 
کشور شد.این تظاهرات به دعوت شبکه حقوق و آزادی 
ها برگزار شد که شماری از احزاب چپگرا و اجتماعی و 
نیز برخی از  سازمان های جامعه مدنی تونس را در بر 
می گیرد، برگزار شد.شرکت کنندگان در این تظاهرات 
خواستار بازگشت دموکراسی به تونس، جلوگیری از 
انحراف سیاستمداران و توقف هدف قرار دادن فعالان 
سیاسی و سیاستمداران مخالف و فعالان حقوقی و نیز 
روزنامه نگاران شدند. در این تظاهرات که بیشتر شرکت 
کنندگان جوانان و زنان بودند علیه قیس سعید رئیس 
جمهور این کشور که از سال ۲۰۲۱ به زور قدرت را در 
دست گرفت شعار دادند و او را دیکتاتور خوانده و خواستار 
کناره گیری اش شدند. “قیس سعید” که از سال ۲۰۲۱ 
قدرت را در انحصار خود گرفته تلاش می کند در انتخابات 
ماه اکتبر آینده برای یک دوره دیگر رئیس جمهور بماند.

تحلیل

همدلی|   آرزو بخشنده: »امروز، بازی‌پیشگان 
عرصه سیاست و قدرت ما سخت نیازمند نوعی 
اعتراف هستند. تنها در آینه این اعتراف است که 
خودِ واقعی و وضعیتِ واقعی آنان نمایان می‌شود. 
تنها در آینه این اعتراف است که شاید تفاوت 
»منِ« دوران پیشاقدرت و پساقدرتِ خویش 
را بیابند، تفاوت آن‌ »خود« که قبل از قدرت از 
عدالت و برابری و آزادی و قومیت‌ها و جنسیت‌ها 
و اقلیت‌ها و بی‌صدایان و مهجوران و بی‌قدرتان 
و رویت‌ناپذیرها و حذف و طردشده‌ها سخن 
می‌گفت، با آن‌ »خود« که از خود »بی‌خود« 
شده است را، بفهمند، تفاوت آن »خود« که قبل 
از قدرت از وفاق میان مردمان سخن می‌گفت با 
آن »خود« که بعد از قدرت از وفاق میان اصحاب 

قدرت و سیاست سخن می‌گوید را دریابند.«
این جملاتی است که “محمدرضا‌تاجیک” در 
یادداشت خود برای جماران نوشته است و به 
موضوعی اشاره دارد که این روزها در کف خیابان و 
گفتمان مردمی بیش از هر زمانی شنیده می‌شود؛ 
گفتمان »انتظارات بعد از انتخاب« و ظرفیت‌های 
دولت جدید برای برآورده کردن این انتظارات. 
اگر محور مطالبات رای‌دهندگان به پزشکیان و 
آرای خاموش را در کفه ترازو سیاست و اقتصاد 
بگذاریم، بدون شک سنگین‌ترین خواسته‌ها بعد از 
معیشت و گشایش‌های سیاسی در اقتصاد ایران، 
رفع فیلترینگ و ایجاد فضای آزاد برای بیان، در 
کنار رفع سخت‌گیری‌های اجتماعی در مسائلی 
همچون برخوردهای خیابانی با زنان همچنان 
مطرح و قابل توجه هستند. این مطالبات متمرکز 
و کاملا آشکار در پیشگاه دولتی قرار گرفته‌اند که 
از یکسو صداقت را دستمایه گفتمان خود قرار 
داده است و از سوی دیگر تلاش می‌کند مسیر 
را برای تغییرات هموار کند. اما چرا اولویت‌های 
دولت چهاردهم در مسیر اصلاحات قیمتی اقتصاد 
قرار گرفته است و انبوه مطالبات مردم به موازات 
مسائل ارائه شده مورد توجه قرار نگرفته است؟ 
آیا دولت چهاردهم بطن سیاست را برای تغییر 
پرمخاطره می‌داند و به دنبال راه‌حل‌های زودرس 
در حوزه اقتصاد می‌گردد؟ آیا دولت مخاطرات 
اصلاحات اقتصادی مانند تغییر در قیمت بنزیتن 
را ترجیح داده و در شرایط کنونی اولویت اصلی 
می‌داند یا تلاش دارد کارکردهای خود را به سمت 

و سوی اقتصاد هدایت کند؟ 
مطالبات پنهان می‌شود؟

اینها پرسش‌هایی است که بعد از عملکرد دولت 
در این زمینه باید پاسخ داده شود، اما با توجه 
به هشدارهایی که برای این دولت صادر شده 
و تغییرات قیمتی را تجربه‌ای آزموده می‌داند، 
بررسی این رفتار می‌تواند در حوزه سیاست بیش 
از نگرش اقتصادی کابینه قابل تامل باشد. اینکه 
دولت سمت و سوی اقتصادی با طعم جراحی 
و تغییر را تجویز می‌کند، می‌تواند منشا نوعی 
فرافکنی در اولویت‌ها باشد؟ پاسخ به این سوال 
حتما در ماه‌های آینده به سهولت داده خواهد شد، 
اما آنچه که امروز برخی سیاسیون طرح می‌کنند 
ناظر بر گفته‌های “مسعود پزشکیان” است که 
اعلام کرده بود اگر کاری را نتوانیم انجام دهیم 
حتما با مردم در میان می‌گذاریم، همان نکته‌ای 
که تاجیک به آن اشاره می‌کند و به استقبال 

اعتراف یا صحبت با مردم می‌رود. 
محمدرضا تاجیک در یادداشت خود برای جماران 
سعی دارد موضوع “اعتراف” در سیاست را با 
معجون “صداقت” بیامیزد و عنوان کند که دولت 
برای ادامه مسیر بایسته و شایسته است که مسائل 
را با مردم در میان بگذارد؛ نکته‌ای که این روزها 
در گفتمان دولت جدید تبدیل به پنهان کردن 
خواسته‌های مهم زیر اولویت‌های مهم دیگر شده 
است. محمدرضا تاجیک در یادداشت خود آورده 
است: »دقیقا در این دقیقه است که امروز بیش و 
پیش از هر روز نیازمند اعتراف اصحاب سیاست 
و قدرت هستیم، تا شجاعانه با مردم از راز و رمز 
این »تفاوت«ها بگویند و صادقانه اعتراف کنند که 
ما را از بافت و تافت شبکه قدرت خبری نبود و 
چون وارد حریم قدرت شدیم لاجرم »آن گفتیم و 

کردیم که غیر از نمی‌توانستیم«، یا بر این اعتراف 
شوند که »ما را از این بافت و تافت نیک آگاهی 
بود، اما این آگاهی نیز بود که به حکم سیاست 
و قدرت، روایت »خود«ها و »من«های درون و 
برون من، یا »خودِ واقعی« و »خود«های کاذب« 
من، به اقتضاء شرایط و استلزام شبکه قدرتی که 
در آن قرار دارم، می‌باید متفاوت باشد: و این یعنی، 
»هنر سیاست«. این‌دو اعتراف، هر دو می‌توانند 

ممد حیات و مفرح ذات اصحاب قدرت باشند.«
حفره‌های سیاسی در نقد دولت

این تحلیل‌های زودهنگام و البته مطالبه جویانه 
سیاسیون بیش از هفته‌های گذشته عمق یافته 
است. هفته گذشته “محمدقوچانی” درباره 
اینکه مسعودپزشکیان در روند انتخاب گزینه 
اصلاح‌طلبی در جبهه اصلاحات هیچ تعهدی 
نداده است، سخن گفت. بعد از آن نیز “کرباسچی” 
در قبال واکنش برخی اصلاح‌طلبان درون جبهه 
اصلاحات این موضوع را تایید کرد. حتی در طیف 
میانه‌رو و اصولگرا نیز مطالبات از دولت پزشکیان 
در حال افزایش است و برخی معتقدند که با 
گفتاردرمانی، مشکلات حل‌ نمی‌شود و گفته‌های 
اعضای‌کابینه به شکل پراکنده در دسته‌بندی‌های 
مختلف دردی را درمان نخواهد کرد. دیروز 
“غلامحسین کرباسچی” در گفت‌وگویی مفصل با 
خبرآنلاین تلویحا نقدهایی را به دولت وارد کرد که 
جنبه‌های شعاری دولت را هدف قرار داده است. 

او گفته: »آقای پزشکیان کارهایی برای انجام 
دادن دارند و هم کارهایی که انجام نخواهند داد. 
زمانی کسانی ایده‌آل ما هستند و زمانی به افرادی 
– نه این که ایده آل باشند، بلکه برای این که 
بدترین چیز اتفاق نیافتد- رای می‌دهیم. امکان 
دارد کسانی بگویند تا چه زمانی بناست که این 
روند باشد، بالاخره همین است. مجموعه نظام و 

ساختار ما و وضع موجود ما است.«
وی افزود: »یا باید کمر همت ببندیم و با همه 
چیز مخالفت و جنگیدن و دعوا داشته باشیم 
که در این ده‌سال بوده است و به جایی نرسیده 
است. در هر صورت سلیقه‌های مختلف هستند و 
نیروهایی در طیف‌های مختلف از سنتی و اصولگرا 
و افراد درس خوانده و با سواد و مطلع هستند که 
خواسته‌های متفاوتی دارند، یا این که بالاخره باید 
به نقطه بهینه‌ای برسیم که یک حالت معقولی از 
نظر منافع مردم وجود داشته باشد و کمترین ضرر 
و مشکل برای مردم داشته باشد. به آقای پزشکیان 
که امیدواریم و تا اینجا حضور ایشان خیلی میمون 
و مبارک است، اما امیدواریم پزشکیان بتواند در 
مقابل معضلات و مشکلات مقاومت کند و با 
روش‌هایی که به قول خودشان کارشناسی است، 
حتی در مسائل کلان، معقول برخورد کند و بتواند 

به نفع مردم قدم بردارد.«
پزشکیان امید بیهوده ندهد

کرباسچی درباره اینکه پزشکیان چه کارهایی 

را نباید انجام دهد اینطور اظهار نظر کرد: »ما 
امیدواریم پزشکیان هیچ کار ضرررسانی انجام 
ندهد. خودش هم گفته هیچ قدمی که در 
آن ضرر عمومی برای مردم داشته باشد انجام 
نمی‌دهیم. بالاخره پزشکیان هم صداقت دارند 
و هم آدم دلسوزی است. خیلی رو راست هم با 
مردم صحبت می‌کند و بسیاری از مردم هم بدون 
این که خیلی سابقه کاری از ایشان داشته باشند 
به همین صداقت و رفتار صمیمانه و خالصانه 
پزشکیان رای دادند. سال‌های سال برای مردم این 
مسئله حجاب آن‌قدر برجسته نبوده است، اینکه 
چه کسی لباسش چطور است و چه کسی حجاب 
دارد  اما این که امروز بخش عظیمی از مردم روی 
این مسئله حساس هستند به نظرم نقطه اصلی و 
فاکتور اصلی این است که یک نارضایتی جدی 
از زندگی اقتصادی آنها وجود دارد.«وی افزود: 
»امیدواری مردم این است که پزشکیان به آنها 
دروغ نگوید. این مهمترین مسئله‌ای است که 
خودش هم تاکید می‌کند. این که بالاخره به مردم 
راست بگوید. اگر نمی‌تواند کاری را انجام دهد 
بگوید نمی‌توانم. امیدواری بیهوده به مردم ندهد 

و کارهای مردم فریب انجام ندهد.«
پزشکیان در محذور رفقای قدیم است

کرباسچی شرایط فعلی دولت را اینگونه تحلیل 
می‌کند: »من فکر می‌کنم پزشکیان هم در 
محذور بین اصلاح طلب و اصولگرا و هم رفقای 
قدیمش است و امیدوارم بتواند از این دام خود 
را رها کنند. توصیه‌ام این است تمام کسانی که 
در انقلاب کار کرده‌اند، زحمت کشیده‌اند و الان 
از شصت سال به بالا هستند، واقعا خودشان را از 
کار اجرایی جدا کنند. این به نفع کشور است. مگر 
چند سال زنده‌ایم؟ چقدر می‌توانیم کار کنیم؟ به 
نظرم کسانی که این قدر اصرار دارند که پستی 
بگیرند و شرکتی و کارخانه‌ای بگیرند یا موسسه‌ای 
بگیرند که اقتصادی یا چیز دیگری است، در این 
شرایط به نظرم این انگیزه نمی‌تواند یک انگیزه 
الهی و سالم باشد. این را خیلی باید دولت توجه 
کند. هرکسی اصرار دارد که به جایی برود قطعا به 
او این اجازه را ندهند.«او به رئیس‌جمهور توصیه 
می‌کند خودش را از پیرسالاری نجات دهد و 
می‌گوید: »می‌دانم که این کار سختی است. قطعا 
با وجود فشارهایی که از ناحیه دوستان پزشکیان 
و افرادی که بالاخره او با آن‌ها مشورت می‌کند، 

رهایی از پیرسالاری خیلی سخت است.«
رئیس‌جمهور نمی‌خواهد وارد تنش سیاسی شود

اما آنچه که از فضای سیاست‌های یکماهه دولت 
دریافت می‌شود، ملاحظات و طمانینه‌ای است 
که دولت جدید در بیان اولویت‌های خود غیر از 
مسائل اقتصادی به خرج داده است. گویا مسعود 
پزشکیان منتظر چراغ‌های سبز در چهارراه‌های 
سیاست است تا بتواند عبور بدون خطری داشته 
باشد. اینکه این موضوع از آگاهی و هوش سیاسی 

دولت برآمده یا محافظه‌کارانه مورد توجه قرار 
گرفته است فعلا پاسخ مشخصی ندارد و ابهامات 
در این‌باره بیش از منافذ شفاف تحلیل است. 
برخی بر این عقیده‌اند که پزشکیان تلاش دارد 
از تنش‌های سیاسی در عرصه اجرا و حل مسائل 
بپرهیزد. دیروز نماینده اردکان به ایلنا گفته 
است:»رئیس‌جمهور می‌داند که نباید وارد بازی‌ها 
و جنگ‌های سیاسی شود. این یک حُسن بسیار 
برجسته آقای پزشکیان است. او مسائلی که مردم 

را آزار می‌دهد جمع‌بندی کرده است.« 
با این وجود، پوردهقان می‌گوید: »خود ما که 
جریان حامی آقای پزشکیان هستیم و از ایشان 
حمایت کردیم، اولین منتقدان ایشان هستیم. نقد 
می‌کنیم و صریح هم این کار را انجام می‌دهیم، به 
ایشان هم گفته‌ایم هر جایی که احساس کنیم به 
لحاظ کارکردی منافع مردم تامین نمی‌شود، نقد 
را به شما هدیه می‌دهیم. اما نه این که فضا را به 
سمت آلوده کردن و به سمت موضوعات زرد ببریم 
درحالی که کشور این همه مشکلات ساختاری 
دارد. « پوردهقان درباره این‌که رئیس‌جمهور 
چگونه می‌تواند مسائلی مانند فلیترینگ و یا گشت 
ارشاد و مابقی مطالبات اجتماعی را پیگیری کند، 
بیان کرد: »آقای پزشکیان مسائلی که مردم را آزار 
می‌دهد، جمع‌بندی کرده است و در ایام انتخابات 
این‌ها را گفته است. او می‌داند مسائل معیشتی 
مردم را آزار می‌دهد .می‌داند کاهش ارزش پول 
ملی، فقر و تنگدستی و کاهش قدرت خرید مردم 
را آزار می‌دهد. در حوزه اجتماعی، باز شدن فضای 
اجتماعی برای همه تفکرات از قول‌هایش بوده 
است. در حوزه زیر ساختی ساماندهی فلیترینگ 

از وعده‌های رئیس‌جمهور بوده است.«
افزایش هواداران منتقد

جمع‌بندی اظهارات سیاسیون در هفته‌های 
گذشته و آنچه که در بیان آنها به گوش می‌رسد 
بیانگر چند نکته مهم است. فضای ابهام در 
جهت‌گیری مسعود پزشکیان همانگونه که مردم 
را در شرایط تردید قرار داده است، امیدهای 
سیاست‌ورزانه فعالان اصلاح‌طلب و اصولگرا را نیز 
منوط به تصمیم‌ها و عملکردهای آینده می‌کند. 
در وهله دوم تلاش سیاسیون برای خرید زمان 
در افکارعمومی در حالی مورد نظر است که 
اولویت‌گذاری دولت در حوزه معیشت نه به نفع 
عمومی که در مسیر جبران کمبودهای مالی 
دولت به جلو می‌رود. گواه این ادعا را می‌توان در 
توصیه‌های دولتی برای افزایش قیمت بنزین یا 
افزایش قیمت نان که به وقوع پیوسته، دید. از 
سوی دیگر اصلاح‌طلبان در حال انشقاق بر سر 
دفاع از دولت هستند و برخی از آنها معتقدند 
دولت پزشکیان باید به غیرممکن‌ها در سیاست 
اعتراف کند و با مردم سخن بگوید. با این وجود 
احتمال اینکه در آینده نزدیک جمع منتقدان 

هوادار دولت افزایش یابد زیاد است. 

"همدلی" جنس انتقادها، خواست‌های فوری مردم و اولویت‌گذاری "پزشکیان" را بررسی می‌کند 

دولت در برابر مطالبات فزاینده
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همدلی| معاون راهبردی رئیس‌جمهور گفت: من از همان ابتدا 
انتخاب کردم که در معاونت راهبردی فعالیت کنم و از معاونت 
سیاسی فاصله بگیرم تا نقش وزیر خارجه تحت شعاع قرار نگیرد؛ 
اکنون نیز با توجه به تجربیاتم در حوزه سیاست خارجی، همچنان 
به صورت غیررسمی به وزارت امور خارجه کمک می‌کنم، اما 

تمرکز اصلی‌ام بر مسائل راهبردی و توسعه انسانی خواهد بود.
معاون راهبردی رئیس‌جمهور گفت: ارتباط مؤثر با انجمن‌های 
علمی، دانشگاه‌ها و اندیشکده‌ها می‌تواند به دولت در 
تصمیم‌گیری‌ها کمک کند، این تعاملات باعث می‌شود تا 
سیاست‌گذاری‌ها با دقت و بر اساس نظرات نخبگان علمی پیش 
برود. به گزارش »انتخاب«، محمدجواد ظریف معاون راهبردی 
رئیس‌جمهور از خانه اندیشه‌ورزان بازدید کرد که در این بازدید 
برگزاری مرحله نهایی جایزه ملی سیاست‌گذاری نیز صورت گرفت. 
وی در این بازدید به عنوان داور افتخاری دومین دوره »جایزه ملی 

سیاستگذاری« حضور یافت.
وی در جریان این بازدید درباره مسئولیت‌های جدید خود گفت: 
من از همان ابتدا انتخاب کردم که در معاونت راهبردی فعالیت 

کنم و از معاونت سیاسی فاصله بگیرم تا نقش وزیر خارجه 
تحت شعاع قرار نگیرد؛ اکنون نیز با توجه به تجربیاتم در حوزه 
سیاست خارجی، همچنان به صورت غیررسمی به وزارت امور 
خارجه کمک می‌کنم، اما تمرکز اصلی‌ام بر مسائل راهبردی و 
توسعه انسانی خواهد بود.وی درباره چالش‌های کشور در حوزه 
سیاست خارجی و داخلی افزود: سیاست خارجی یکی از مسائل 
اصلی کشور است که باید به آن توجه جدی شود. ما در روابط 
با همسایگان با مشکلاتی مواجه هستیم که وزارت خارجه 
به‌تنهایی نمی‌تواند آنها را حل کند. نیاز به همکاری و هماهنگی 
بین‌بخشی داریم تا بتوانیم این مسائل را مدیریت کنیم. همچنین، 
وزارت‌خانه‌های ما باید به‌جای راه‌حل‌محوری، مسئله‌محور باشند 
و از تحلیل دقیق مشکلات به راه‌حل برسند.وی افزود: یکی از 
مشکلات اساسی ما این است که سازمان برنامه و بودجه به جای 
برنامه‌محوری به بودجه‌محوری تبدیل شده است و مدیران بیشتر 
وقت خود را صرف حل بحران‌های مالی می‌کنند و به مشکلات 
توسعه‌ای کمتر توجه می‌شود؛ ما باید بتوانیم گفتمان توسعه را 

به‌طور جدی‌تر دنبال کنیم و برنامه‌ریزی را در محور قرار دهیم.

معاون راهبردی رئیس جمهور درباره نقش مهم نهادهای مدنی 
و نخبگان گفت: یکی از وظایف معاونت راهبردی، حفظ ارتباط 
بین دولت و نخبگان است؛ ارتباط مؤثر با انجمن‌های علمی، 
دانشگاه‌ها و اندیشکده‌ها می‌تواند به دولت در تصمیم‌گیری‌ها 
کمک کند، این تعاملات باعث می‌شود تا سیاست‌گذاری‌ها با دقت 
و بر اساس نظرات نخبگان علمی پیش برود.ظریف درباره لزوم 
ساماندهی اندیشکده‌های دولتی و غیردولتی عنوان کرد: ما نیاز به 
ایجاد هماهنگی بین اندیشکده‌های دولتی و غیردولتی داریم تا از 
ظرفیت‌های آن‌ها به‌طور مؤثر استفاده کنیم؛ باید این نهادها شفاف 
باشند و نگرش‌های فکری خود را اعلام کنند، چرا که بیان واضح 

بنیان‌های فکری می‌تواند به ارتقاء سیاست‌گذاری‌ها کمک کند.

توصیه "ظریف" به وزارتخانه‌ها برای تحلیل دقیق مشکلات:

مسئله‌محوری به جای راه‌حل محور بودن


